

Skoler, som modtager taxametertilskud - SKAT har udsendt styresignal om ændring af taxametertilskud ift. moms

07. juli 2015

SKAT har 1. juli 2015 udsendt et styresignal, hvorefter taxametertilskud skal medtages i beregningsgrundlaget for opgørelse af delvis momsfradragsprocent.

Styresignalet får virkning fra 1. januar 2016 og fastslår, at taxametertilskud, ydet til erhvervsskoler i henhold til lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse, nu må anses som vederlag for en leverance i form af undervisning til eleverne.

Det betyder således, at erhvervsskolernes delvise momsfradragsprocent/fradragsbrøk (SKAT) vil blive reduceret væsentligt og at den del, der så skal kompenseres fra Undervisningsministeriet, vil blive betydeligt større.

Endvidere har ændringen den afledte konsekvens, at skolernes ret til godtgørelse af energiafgifter ligeledes bliver reduceret meget.

BDO i dialog med SKAT

BDO har været i dialog med SKAT om omfanget af styresignalet, og SKAT var af den opfattelse, at styresignalet dækker alle tilskud, der kan sidestilles med dem, som ydes til erhvervsskoler. SKAT havde ikke anført dette direkte i styresignalet, men SKAT kunne bekræfte, at dette var hensigten.

Det betyder derfor at produktionsskoler, almene gymnasier, frie grundskoler, institutioner med videregående uddannelser og voksenuddannelser også bliver omfattet af SKATs styresignal, på trods af at disse skoler ikke er nævnt. For de skoler, som ikke er omfattet af muligheden for momskompensation hos Undervisningsministeriet, får det nye styresignal betydelige økonomiske konsekvenser for både moms- og afgiftssiden.

SKAT har i styresignalet ikke taget stilling til de situationer, hvor der tidligere er foretaget store anskaffelser, som er underlagt en reguleringsforpligtelse og hvor den konkrete skole risikerer en stor efterbetaling til SKAT, som følge af en lavere fradragsbrøk. Vi må derfor antage, at momslovens almindelige bestemmelser skal følges på dette punkt.

Spørgsmål kan rettes til Louise Eide Hartung på tlf. 96 26 38 74 - pr. mail: ljs@bdo.dk eller Allan Dyring på tlf. 39 15 53 09 - pr. mail: atd@bdo.dk.